[image: image1.jpg]3

[image: image2.jpg]

INDICAÇÃO Nº 4655/2018
Sugere ao Poder Executivo Municipal a realização de estudos visando à instalação de ondulação transversal (lombada) na Avenida Juscelino K. de Oliveira altura do número 1.122 – Distr. Industrial;
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, sejam realizados estudos visando a construção de ondulação transversal (lombada), em conformidade com o disposto na Resolução nº 39/1998 do Conselho Nacional de Trânsito – CONTRAN, ou a instalação de outros dispositivos redutores de velocidade na Avenida Juscelino K. de Oliveira, altura do número 1.122 – Distrito Industrial, neste Município.
Justificativa:

Munícipes procuraram este vereador reivindicando por um redutor de velocidade (lombada) no referido endereço, pois o local é de fluxo intenso e muitos motoristas não respeitam o limite de velocidade, podendo vira a causar acidentes.

Por isso, solicitamos estudos para a implantação deste dispositivo no local referido.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de Outubro de 2018.

Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”

-vereador-
                                      [image: image3.png]PROTOCOLO 8857/2018 - 05/10/2018 16:38